EXPEDIENTES 9158/LXXIII, 9359/LXXIII Y 9470/LXXIII, CUYA MATERIA SON: 

SOLICITUD DE APROBACIÓN DE FINANCIAMIENTO POR $60,000,000.00 

(SESENTA MILLONES DE PESOS) PARA EL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO DE 

JUÁREZ; SOLICITUD DE APROBACIÓN DE FINANCIAMIENTO POR $3,429,620.00 

(TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTE 

PESOS) PARA EL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO DE GENERAL BRAVO; Y 

SOLICITUD DE APROBACIÓN DE FINANCIAMIENTO POR $32,290,861.00 

(TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS 

SESENTA Y UN PESOS) PARA EL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO DE JUÁREZ; 

RESPECTIVAMENTE. ANTECEDENTES. LOS REPUBLICANOS AYUNTAMIENTOS 

DE JUÁREZ Y GENERAL TREVIÑO PRESENTARON SUS SOLICITUDES DE 

FINANCIAMIENTO A ESTE HONORABLE CONGRESO MEDIANTE LOS OFICIOS: 

1.-  OF.

[...]

CALLE DIEGO RIVERA, EN LA COLONIA RESIDENCIAL SAN AGUSTÍN, POR EL 

TÉRMINO DE CINCO AÑOS, MISMOS EN QUE LA PERSONA MORAL REFERIDA 

DARÁ UNA DONACIÓN ANUAL AL MUNICIPIO POR LA CANTIDAD DE $20,000.00 

VEINTE MIL PESOS, EL PRIMER ÁREA MUNICIPAL CON UNA SUPERFICIE DE 

1696.978 M2 UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PUNTO NOVECIENTOS 

SETENTA Y OCHO METROS CUADRADOS Y EL SEGUNDO DE 1,535.474 UN MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PUNTO CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

METROS, POR LO QUE REMITEN A LA CONSIDERACIÓN DE ESTE PODER 

LEGISLATIVO EN COPIA CERTIFICADA DEL ACUERDO RELATIVO AL ACTA DE LA 

SESIÓN ORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO, DEL 13 DE OCTUBRE DE 2015, 

FORMADO CON MOTIVO DEL OTORGAMIENTO ANTERIORMENTE DESCRITO.

[...]

CALLE DIEGO RIVERA, EN LA COLONIA RESIDENCIAL SAN AGUSTÍN, POR EL 

TÉRMINO DE CINCO AÑOS, MISMOS EN QUE LA PERSONA MORAL REFERIDA 

DARÁ UNA DONACIÓN ANUAL AL MUNICIPIO POR LA CANTIDAD DE $20,000.00 

VEINTE MIL PESOS, LA PRIMER ÁREA MUNICIPAL CON UNA SUPERFICIE DE 

1696.978 M2 UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PUNTO NOVECIENTOS 

SETENTA Y OCHO METROS CUADRADOS Y EL SEGUNDO DE 1,535.474 UN MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PUNTO CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

METROS. REFIEREN QUE LA APROBACIÓN SOLICITADA A ESTE PODER 

LEGISLATIVO, RESPECTO DEL ÁREA MUNICIPAL ANTES DESCRITA, DERIVA DE 

LO ESTABLECIDO EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 201 DE LA LEY DE 

DESARROLLO URBANO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN.